
CONSOLIDADO Em R$

Janeiro 1.161.690,48 109.705,01 109.705,01 109.705,01 0,00 19/02/2021 19/02/2021
Fevereiro 1.197.409,57 112.164,01 112.164,01 112.164,01 0,00 19/03/2021 19/03/2021
Março 1.288.055,11 114.470,76 114.470,76 114.470,76 0,00 20/04/2021 26/04/2021

Abril 1.343.640,16 123.308,97 123.308,97 123.308,97 0,00 20/04/2021
20 e 

26/05/2021
Maio 1.344.003,80 122.911,82 122.911,82 122.911,82 0,00 18/06/2021 18/06/2021
Junho 1.305.636,11 119.989,00 119.989,00 119.989,00 0,00 20/07/2021 20/07/2021
Julho 1.306.186,38 119.548,26 119.548,26 119.548,26 0,00 20/08/2021 20/08/2021
Agosto 1.309.758,88 120.514,29 120.514,29 120.514,29 0,00 20/09/2021 22/09/2021
Setembro 1.299.310,96 120.514,29 120.514,29 120.514,29 0,00 20/10/2021 20/10/2021
Outubro 1.296.705,65 119.441,66 119.441,66 119.441,66 0,00 19/11/2021 19/11/2021
Novembro 1.298.146,07 120.777,01 120.777,01 120.777,01 0,00 20/12/2021 14/12/2021

Dezembro 1.302.621,41 118.798,52 118.798,52 118.798,52 0,00 20/01/2022
23/12/2021 e 
19/01/2022

13º Salário 1.094.962,38 102.624,98 102.624,98 102.624,98 0,00 20/12/2021 14/12/2021
TOTAL 16.548.126,96   1.524.768,58   1.524.768,58   1.524.768,58   -           

Chã de alegria 22 de março de 2022

PRINCIPAL ENCARGOS

ANEXO XIII-A - CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)
(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da 

administração direta e indireta do Poder Executivo)

BASE DE CÁLCULO

RETIDA (2) CONTABILIZADA
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ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº 147 de 2021
ANEXO III-A

MUNICÍPIO DE CHÃ DE ALEGRIA EXERCÍCIO DE 2021
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES 

PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL 
(RGPS) 
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CONSOLIDADO Em R$

Janeiro 1.161.690,48 255.619,35 254.774,29 11.301,00 243.473,29 0,00 19/02/2021 19/02/2021
Fevereiro 1.197.409,57 262.881,08 262.881,08 12.210,08 250.671,00 1.595,00 19/03/2021 19/03/2021
Março 1.288.055,11 282.849,67 284.835,05 12.524,20 272.310,85 424,88 20/04/2021 26/04/2021

Abril 1.343.640,16 295.078,44 274.653,48 14.778,66 259.874,82 7.340,76 20/04/2021
20 e 

26/05/2021
Maio 1.344.003,80 295.158,46 302.661,20 15.393,90 287.267,30 0,00 18/06/2021 18/06/2021
Junho 1.305.636,11 286.712,55 284.581,38 15.279,05 269.302,33 0,00 20/07/2021 20/07/2021
Julho 1.306.186,38 286.838,62 286.838,42 11.704,98 275.133,44 0,00 20/08/2021 20/08/2021
Agosto 1.309.758,88 287.641,78 286.786,22 11.263,73 275.522,49 2.547,39 20/09/2021 22/09/2021
Setembro 1.299.310,96 285.374,93 292.906,50 12.928,20 279.978,30 55,14 20/10/2021 20/10/2021
Outubro 1.296.705,65 284.801,75 283.924,02 16.248,70 253.436,92 0,00 19/11/2021 19/11/2021
Novembro 1.298.146,07 285.118,60 285.118,60 14.735,41 270.383,19 0,00 20/12/2021 14/12/2021

Dezembro
1.302.621,41 286.103,20 282.718,59 14.786,68 267.931,91 6,38 20/01/2022

23/12/2021 
e 

19/01/2022
13º Salário 1.094.962,38 240.787,80 243.254,70 5.913,20 237.341,50 0,00 20/12/2021 14/12/2021
TOTAL 16.548.126,96  3.634.966,23  3.625.933,53  169.067,79        3.442.627,34  11.969,55 

Chã de alegria 22 de março de 2022
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ANEXO XIII-B - CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO (RGPS)
(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e 

indireta do Poder Executivo)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

INDIRETAMENTE  (3)

RECOLHIDA(4)

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº 147 de 2021
ANEXO III-B

MUNICÍPIO DE CHÃ DE ALEGRIA EXERCÍCIO DE 2021
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES 

PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL 
(RGPS) 
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